
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 간주 1차 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 중소기업 경영지원 (단위:천원)

지역경제과 3,091,945 3,839,627 △747,682

국 89,274

기 26,320

시 182,829

구 2,793,522

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도
화)

2,330,266 1,895,987 434,279

기 26,320

시 68,255

구 2,235,691

중소기업 경영지원 1,801,272 1,157,330 643,942

강북봉제지원센터 운영 166,202 227,020 △60,818

101 인건비 30,192 0 30,192

04 기간제근로자등보수 30,192 0 30,192

본예산 30,192 0 30,192

1)봉제지원센터 센터장 임금 30,192

2)임금 26,510

2)여비 500

2)4대 보험료 3,182

201 일반운영비 61,120 45,120 16,000

01 사무관리비 46,320 41,620 4,700

본예산 46,320 41,620 4,700

1)봉제지원센터 운영위원회 수당
700

1)기간제 채용 면접 심사 수당
300

1)봉제지원센터 운영 45,320

2)건물 임차료 40,920

2)소모품 및 사무용품 구입 2,000

2)건물 관리비 2,400

02 공공운영비 14,800 3,500 11,300

본예산 14,800 3,500 11,300

1)제세공과금(전화, 전기요금 등)
7,200

1)화재보험 및 임차보증금 반환보험
1,000

1)시설장비 유지보수비 4,200

1)무인경비시스템 운영 2,400

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

1)봉제지원센터 운영 업무추진
1,000

206 재료비 12,000 0 12,000

01 재료비 12,000 0 12,000
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11,157원*8시간*27일*11월

500,000원

3,181,100원

70,000원*5명*2회

100,000원*3명*1회

3,410,000원*12월

2,000,000원

200,000원*12월

600,000원*12월

1,000,000원

350,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 중소기업 경영지원 (단위:천원)

본예산 12,000 0 12,000

1)봉제교육 재료비 12,000

301 일반보전금 57,240 0 57,240

11 행사실비지원금 57,240 0 57,240

본예산 57,240 0 57,240

1)봉제지원센터 봉제 교육 강사
56,160

1)봉제지원센터 봉제장비 교육 강사
1,080

405 자산취득비 4,650 0 4,650

01 자산및물품취득비 4,650 0 4,650

본예산 4,650 0 4,650

1)봉제지원센터 전자복사기 구입
4,650

동북권 패션봉제산업발전협의회 운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

1)동북권 패션봉제산업발전협의회 분담금
2,000

의류제조업체 작업환경 개선 지원사업 130,000 105,000 25,000

402 민간자본이전 130,000 105,000 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 0 130,000

본예산 130,000 0 130,000

1)의류봉제업체 작업환경 개선사업비
130,000

지역상권 활성화 및 특화거리 지원 323,160 323,400 △240

201 일반운영비 1,700 2,400 △700

01 사무관리비 1,700 2,400 △700

본예산 1,700 2,400 △700

1)위원회 수당 1,200

2)심의위원회 수당 1,200

1)상권역량강화 교육 홍보 500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

1)특화거리활성화 업무추진 1,000

301 일반보전금 460 0 460

11 행사실비지원금 460 0 460

본예산 460 0 460

1)상권역량강화 교육 강사료
460

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

본예산 80,000 80,000 0
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1,200,000원*10월

45,000원*3시간*208일*2명

45,000원*4시간*6회*1명

4,650,000원

2,000,000원

130,000,000원

100,000원*12명*1회

500,000원

1,000,000원

230,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 중소기업 경영지원 (단위:천원)

1)공동마케팅, 홍보 등
80,000

402 민간자본이전 240,000 240,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 240,000 240,000 0

본예산 240,000 240,000 0

1)환경개선사업 240,000

골목상권 활성화 사업 홍보 4,000 4,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

1)홍보 리플릿 제작 등 3,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

1)골목상권 활성화 업무추진 1,000

강북구상공회 경영지원 31,410 31,410 0

307 민간이전 31,410 31,410 0

02 민간경상사업보조 31,410 31,410 0

본예산 31,410 31,410 0

1)최고경영자과정 교육 13,290

1)실무 및 특화교육 15,540

1)소상공인 창업아카데미 2,580

강북구 소기업소상공인회 활동사업 지원 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

02 민간경상사업보조 7,000 5,000 2,000

본예산 7,000 5,000 2,000

1)강북구 소기업소상공인회 활동사업 지원
7,000

강북사랑상품권 발행 및 운영 1,117,500 459,500 658,000

201 일반운영비 1,114,000 456,000 658,000

01 사무관리비 1,114,000 456,000 658,000

본예산 1,114,000 456,000 658,000

1)강북사랑상품권 할인율 보전
800,000

1)강북사랑상품권 발행수수료
308,000

1)강북사랑상품권 홍보물 제작 등
6,000

203 업무추진비 3,500 3,500 0

03 시책추진업무추진비 3,500 3,500 0

본예산 3,500 3,500 0

1)서울페이 활성화 및 상품권 업무추진
3,500

소공인 복합지원센터 구축운영 사업 연구 용역 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000
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16,000,000원*5개소

48,000,000원*5개소

3,000,000원

1,000,000원

13,290,000원

15,540,000원

2,580,000원

7,000,000원

800,000,000원

308,000,000원

6,000,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 중소기업 경영지원 (단위:천원)

01 연구용역비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

1)소공인 복합지원센터 구축ㆍ운영사업
연구용역 20,000

시장 활성화 지원 528,994 738,657 △209,663

기 26,320

시 68,255

구 434,419

전통시장 활성화 지원 226,418 284,879 △58,461

시 52,849

구 173,569

101 인건비 59,382 28,961 30,421

04 기간제근로자등보수 59,382 28,961 30,421

본예산 59,382 28,961 30,421

1)인건비 53,019

1)4대 보험료 6,363

201 일반운영비 7,454 4,880 2,574

01 사무관리비 7,454 4,880 2,574

본예산 7,454 4,880 2,574

1)명절기간 등 전통시장주차허용 홍보물
제작 5,400

1)전통시장 안전점검 외부전문가 수당
1,854

1)전통시장 활성화 홍보물 및 사무용품 구
입 200

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

1)전통시장 활성화 업무추진 1,500

307 민간이전 158,082 249,538 △91,456

시 52,849

구 105,233

02 민간경상사업보조 108,082 249,538 △141,456

시 52,849

구 55,233

본예산 108,082 249,538 △141,456

시 52,849

구 55,233

1)특성화시장(수유전통시장 디지털)
100,000

시 48,000

구 52,000

1)시장경영패키지(수유재래시장)
8,082

시 4,849
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20,000,000원

11,157원*8시간*2명*27일*11월

6,362,170원

1,800,000원*3회

309,000원*3명*2일

200,000원

1,500,000원

100,000,000원

8,082,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 시장 활성화 지원 (단위:천원)

구 3,233

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

1)전통시장 맥주축제 50,000

전통시장 화재알림시설 설치사업 285,300 158,074 127,226

기 26,320

시 6,768

구 252,212

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

본예산 500 0 500

1)화재알림시설 설치 업무추진
500

401 시설비및부대비 284,800 158,074 126,726

기 26,320

시 6,768

구 251,712

01 시설비 284,800 158,074 126,726

기 26,320

시 6,768

구 251,712

본예산 284,800 158,074 126,726

기 26,320

시 6,768

구 251,712

1)전통시장 화재알림시설 설치
284,800

기 26,320

시 6,768

구 251,712

전통시장 화재공제 가입 17,276 24,504 △7,228

시 8,638

구 8,638

307 민간이전 17,276 24,504 △7,228

시 8,638

구 8,638

02 민간경상사업보조 17,276 24,504 △7,228

시 8,638

구 8,638

본예산 17,276 24,504 △7,228

시 8,638

구 8,638

1)전통시장 화재공제 가입
17,276
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50,000,000원

500,000원

800,000원*356개소

122,520원*141개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 시장 활성화 지원 (단위:천원)

시 8,638

구 8,638

물가관리(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반) 4,770 17,794 △13,024

물가안정관리 4,770 17,794 △13,024

물가안정지도 및 관리 4,770 4,730 40

201 일반운영비 1,950 1,790 160

01 사무관리비 1,950 1,790 160

본예산 1,950 1,790 160

1)물가관련 홍보물 제작 900

1)착한가격업소 인센티브 지원
1,050

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

본예산 900 900 0

1)물가안정관리 업무추진 900

301 일반보전금 1,920 2,040 △120

14 기타보상금 1,920 2,040 △120

본예산 1,920 2,040 △120

1)물가모니터요원 활동비(교통카드)
1,920

지역교류 진흥(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,500 3,080 420

도농간 교류운영 3,500 3,080 420

친선도시 직거래 장터 3,500 3,080 420

201 일반운영비 2,850 2,430 420

03 행사운영비 2,850 2,430 420

본예산 2,850 2,430 420

1)여름철 직거래장터 천막, 탁자 임차료
550

1)추석맞이 직거래장터 천막, 탁자 임차료
1,300

1)현수막, 포스터 등 홍보물 제작
1,000

203 업무추진비 650 650 0

03 시책추진업무추진비 650 650 0

본예산 650 650 0

1)직거래장터 업무추진 650

농축수산 진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화
)

324,818 409,817 △84,999

국 67,584

시 32,453

구 224,781

농축수산 진흥 및 유통관리 324,818 409,817 △84,999

국 67,584

시 32,453

구 224,781
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600원*1,500매

25,000원*21개소*2회

900,000원

10,000원*16명*12회

550,000원*1일*1회

650,000원*2일*1회

1,000,000원

650,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 농축수산 진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

도시농업 활성화 지원사업 38,700 38,300 400

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

1)현수막, 매뉴얼 등 홍보물 제작
1,000

203 업무추진비 300 300 0

03 시책추진업무추진비 300 300 0

본예산 300 300 0

1)서울형 도시텃밭 조성 업무추진
300

206 재료비 37,400 37,000 400

01 재료비 37,400 37,000 400

본예산 37,400 37,000 400

1)상자텃밭 보급사업
34,400

1)공공기관 및 공동주택 옥상텃밭 비료 등
지원 3,000

가축전염병 예방 및 축산물 유통 관리 8,095 9,008 △913

201 일반운영비 5,400 5,600 △200

01 사무관리비 5,400 5,600 △200

본예산 5,400 5,600 △200

1)공수의 수당 4,800

1)홍보물 제작 및 방역물품비(소독약 등)
600

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

본예산 500 500 0

1)가축관리 및 전염병예방 업무추진
500

206 재료비 2,195 2,908 △713

01 재료비 2,195 2,908 △713

본예산 2,195 2,908 △713

1)광견병 예방백신 1,445

1)조달수수료 50

1)축산물 유상수거비 500

1)가축방역 및 위해 축산물 수거비
200

농수축산물 원산지표시 지도점검 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

1)홍보물 제작 및 사무용품비
1,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0
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1,000,000원

300,000원

43,000원*2,000세트*40%

3,000,000원

400,000원*12월

600,000원

500,000원

1,605원*3,000두*30%

50,000원

10,000원*50건

200,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 농축수산 진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

본예산 3,000 3,000 0

1)원산지 명예감시원 활동 실비보상금
3,000

임산부 친환경농산물 꾸러미 지원 136,569 232,569 △96,000

국 67,584

시 20,276

구 48,709

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

1)리플릿 및 홍보물 제작 등 1,000

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

본예산 400 400 0

1)임산부 친환경농산물 꾸러미 업무추진
400

307 민간이전 135,169 231,169 △96,000

국 67,584

시 20,276

구 47,309

02 민간경상사업보조 135,169 231,169 △96,000

국 67,584

시 20,276

구 47,309

본예산 135,169 231,169 △96,000

국 67,584

시 20,276

구 47,309

1)임산부 친환경 농산물꾸러미 공급업체
보조금 지급 135,169

국 67,584

시 20,276

구 47,309

강북 도시농업 체험장 운영 134,154 119,640 14,514

시 12,177

구 121,977

201 일반운영비 77,154 79,640 △2,486

시 9,177

구 67,977

01 사무관리비 73,354 78,360 △5,006

시 9,177

구 64,177

본예산 73,354 78,360 △5,006

시 9,177
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50,000원*3명*20회

1,000,000원

400,000원

135,169,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 농축수산 진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

구 64,177

1)토지 임대차 계약 사용료 납부
55,000

1)토지개량 등 유지관리 18,354

시 9,177

구 9,177

02 공공운영비 3,800 1,280 2,520

본예산 3,800 1,280 2,520

1)화장실 정화조 청소료 800

1)전기요금 등 공공요금 3,000

206 재료비 6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

본예산 6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

1)도시농업 체험장 퇴비 구입
6,000

시 3,000

구 3,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

본예산 40,000 40,000 0

1)강북 도시농업 체험장 공모사업 지원
40,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

1)강북 도시농업체험장 전기 공사비
6,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

1)강북 도시농업체험장 냉난방기 구입
5,000

농지위원회 운영 3,300 6,300 △3,000

201 일반운영비 3,000 6,000 △3,000

01 사무관리비 3,000 6,000 △3,000

본예산 3,000 6,000 △3,000

1)농지위원회 위원 수당
3,000

203 업무추진비 300 300 0

03 시책추진업무추진비 300 300 0
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55,000,000원

18,354,000원

200,000원*4회

250,000원*12월

10,000원*300포*2회

40,000,000원

6,000,000원

2,500,000원*2대

100,000원*10명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 농축수산 진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 농축수산 진흥 및 유통관리 (단위:천원)

본예산 300 300 0

1)농지위원회 운영 업무추진 300

동물보호(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 365,467 273,111 92,356

국 21,690

시 82,121

구 261,656

동물보호 관리 365,467 273,111 92,356

국 21,690

시 82,121

구 261,656

유기동물 보호관리 67,145 74,267 △7,122

국 1,890

시 15,321

구 49,934

201 일반운영비 14,500 11,600 2,900

01 사무관리비 14,140 11,240 2,900

본예산 14,140 11,240 2,900

1)반려동물 에티켓 홍보물 제작
5,000

1)반려동물 에티켓 안내문 제작
4,900

1)동물 포획 및 구조,보호장비
3,000

1)단속직원 피복비 800

1)길고양이 급식소 제작 440

02 공공운영비 360 360 0

본예산 360 360 0

1)동물민원 처리용 휴대폰 사용요금
360

202 여비 1,200 1,100 100

01 국내여비 1,200 1,100 100

본예산 1,200 1,100 100

1)출장여비(시간선택제임기제)
1,200

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

본예산 800 800 0

1)동물보호관리 업무추진 800

204 직무수행경비 525 482 43

03 특정업무경비 525 482 43

본예산 525 482 43

1)대민활동비(시간선택제임기제)
525

206 재료비 100 0 100

01 재료비 100 0 100
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300,000원

1,000원*5,000매

7,000원*700매

3,000,000원

100,000원*8명

110,000원*4개

30,000원*12월

1,200,000원

800,000원

525,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 동물보호(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

본예산 100 0 100

1)길고양이 사료 구입 100

307 민간이전 50,020 57,285 △7,265

국 1,890

시 15,321

구 32,809

05 민간위탁금 50,020 57,285 △7,265

국 1,890

시 15,321

구 32,809

본예산 50,020 57,285 △7,265

국 1,890

시 15,321

구 32,809

1)유기동물 구조·보호관리
50,020

국 1,890

시 15,321

구 32,809

반려동물 문화축제 개최 24,440 16,300 8,140

201 일반운영비 23,940 15,800 8,140

01 사무관리비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

1)홍보물(현수막 등) 2,000

03 행사운영비 21,940 15,800 6,140

본예산 21,940 15,800 6,140

1)강사료(수의사 상담료) 2,940

1)행사 총괄 위탁운영비(무대장치 및 홍보
등) 19,000

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

본예산 500 500 0

1)박람회 개최 업무추진 500

반려견놀이터 운영관리 132,682 58,044 74,638

시 7,000

구 125,682

101 인건비 62,732 41,144 21,588

04 기간제근로자등보수 62,732 41,144 21,588

본예산 62,732 41,144 21,588

1)반려견놀이터 운영인력 인건비 62,732

2)기본급 49,984

2)시간외근무 수당
3,080

2)공휴일 등 근무수당
2,946
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25,000원*4개

205,000원*244두

2,000,000원

490,000원*6명

19,000,000원

500,000원

11,157원*8시간*28일*2명*10월

11,157원*2명*1시간*1.5*23일*4월

11,157원*8시간*2명*11일*1.5



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 동물보호(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

2)4대 보험료 6,722

201 일반운영비 64,650 6,200 58,450

시 7,000

구 57,650

01 사무관리비 5,000 3,800 1,200

본예산 5,000 3,800 1,200

1)반려견놀이터 관리 용품 등 4,700

2)홍보물(현수막 등) 1,000

2)청소용품, 작업복, 사무용품 등
3,700

1)기간제 면접 심사 수당
300

02 공공운영비 28,650 2,400 26,250

본예산 28,650 2,400 26,250

1)전기 및 상하수도 요금 2,250

1)보험료 등 1,400

1)시설 유지보수비 25,000

03 행사운영비 31,000 0 31,000

시 7,000

구 24,000

본예산 31,000 0 31,000

시 7,000

구 24,000

1)반려견 놀이터 교육 17,000

1)반려견 행동교정 교육 14,000

시 7,000

구 7,000

203 업무추진비 1,300 300 1,000

03 시책추진업무추진비 1,300 300 1,000

본예산 1,300 300 1,000

1)반려견놀이터 운영 업무추진
1,300

405 자산취득비 4,000 2,000 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 2,000 2,000

본예산 4,000 2,000 2,000

1)관리사무소 내부 집기 등 4,000

길고양이 중성화 99,000 90,000 9,000

국 19,800

시 39,600

구 39,600

307 민간이전 99,000 90,000 9,000

국 19,800

시 39,600

구 39,600
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6,721,200원

1,000,000원

3,700,000원

100,000원*3명*1회

250,000원*9월

1,400,000원

25,000,000원

17,000,000원

14,000,000원

1,300,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 동물보호(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

05 민간위탁금 99,000 90,000 9,000

국 19,800

시 39,600

구 39,600

본예산 99,000 90,000 9,000

국 19,800

시 39,600

구 39,600

1)길고양이 중성화(TNR) 사업 99,000

국 19,800

시 39,600

구 39,600

취약계층 반려동물을 위한 우리동네 동물병원 사업 26,000 24,000 2,000

시 13,000

구 13,000

301 일반보전금 26,000 24,000 2,000

시 13,000

구 13,000

14 기타보상금 26,000 24,000 2,000

시 13,000

구 13,000

본예산 26,000 24,000 2,000

시 13,000

구 13,000

1)반려동물 의료비 지원 26,000

시 13,000

구 13,000

야생 유기견(들개) 포획 16,200 10,500 5,700

시 7,200

구 9,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

본예산 1,500 0 1,500

1)포획틀, 홍보물 제작 등 1,500

203 업무추진비 300 0 300

03 시책추진업무추진비 300 0 300

본예산 300 0 300

1)들개 포획 관리 업무추진 300

307 민간이전 14,400 10,500 3,900

시 7,200

구 7,200

05 민간위탁금 14,400 10,500 3,900

시 7,200
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99,000,000원

26,000,000원

1,500,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 동물보호(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

구 7,200

본예산 14,400 10,500 3,900

시 7,200

구 7,200

1)들개포획 14,400

시 7,200

구 7,200

주거환경개선(국토및지역개발/지역및도시) 5,700 5,700 0

젠트리피케이션 예방 5,700 5,700 0

젠트리피케이션 예방 및 지역상권 상생협약 체결 5,700 5,700 0

201 일반운영비 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

본예산 3,700 3,700 0

1)상가상생협력위원회 운영수당
700

1)젠트리피케이션 홍보물 제작
3,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

1)젠트리피케이션 예방 업무추진
2,000

행정운영경비(기타/기타) 57,424 56,788 636

인력운영비(지역경제과) 43,034 41,838 1,196

인력운영비(지역경제과) 43,034 41,838 1,196

101 인건비 41,406 40,346 1,060

02 기타직보수 41,406 40,346 1,060

본예산 41,406 40,346 1,060

1)시간선택제임기제 마급(35시간) 41,406

2)연봉월액 27,600

2)성과연봉
2,593

2)가족수당 1,440

2)정액급식비 1,680

2)특수직무수당 1,578

2)시간외근무수당
3,354

2)연가보상비
720

2)보험료 2,441

3)건강보험 1,319

3)장기요양보험 169

3)고용보험 953

204 직무수행경비 1,628 1,492 136
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800,000원*18두

70,000원*5명*2회

3,000,000원*1식

2,000,000원

2,300,000원*1명*12월

48,550,000원*1명*6%*(35시간/40시간)*
1.017

120,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,578,000원

9,316원*1명*30시간*12월

2,300,000원*1명*91시간*1/7*84%*86%*1/
30

3,100,000원*1명*12월*3.545%

1,319,000원*12.81%

79,400원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(기타/기타)
단위: 인력운영비(지역경제과) (단위:천원)

02 직급보조비 1,628 1,492 136

본예산 1,628 1,492 136

1)직급보조비(시간선택제임기제 마급,35시
간) 1,628

기본경비(지역경제과) 14,390 14,950 △560

기본경비(지역경제과) 14,390 14,950 △560

201 일반운영비 10,790 10,750 40

01 사무관리비 10,790 10,750 40

본예산 10,790 10,750 40

1)행정사무용품비 1,040

1)민원서식 제작비 550

1)신고증 제작비 1,000

1)민원 회신용 봉투 제작 400

1)문서보관상자 구입 200

1)컬러프린터 유지관리비
1,600

1)복사기 토너 구입 등 유지관리비
2,000

1)충무계획책자 제작 4,000

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

본예산 4,800 4,200 600

1)30인 이하 4,800

통계목이체 ( 3,600) ( 4,800) ( △1,200)
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155,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

10,000원*26명*4회

110원*5,000매

200원*5,000매

80원*5,000매

40,000원*5상자

200,000원*2대*4회

250,000원*2대*4회

1,000,000원*4종

400,000원*12월


